ПРОТОКОЛ № 31
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва                                                                                                    23 июня 2010 года

	Время и место заседания:
	10.00-12.00 часов 23 июня 2010 года

г. Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1

	Председательствовал: Президент НП «Центризыскания» Л.Г. Кушнир

Секретарь: Генеральный директор НП «Центризыскания» А.В. Акимов

	Присутствовали:

	1. Антипов А.В. –  член Правления;

2. Егоров Ю.К. – член Правления;

3. Кожевников А.Д. – член Правления;
4. Кушнир Л.Г. – Президент НП «Центризыскания»

5. Маслов В.А. – член Правления;

6. Радаев В.В. – член Правления;

7. Резунков Б.В. – член Правления;

Итого: присутствуют 7 членов Правления из 11.

Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

1. Акимов А.В. – Генеральный директор НП «Центризыскания»;

2. Наградова Е.Я. – заместитель Генерального директора по финансовым вопросам –

    главный бухгалтер НП «Центризыскания».

Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП Центризыскания»;

2. Об утверждении заключений Контрольного комитета НП «Центризыскания» и выдаче членам НП «Центризыскания» свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
3. О замене ранее выданных свидетельств;
По первому вопросу слушали Кушнира Л.Г. о принятии в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, подавших соответствующие заявления о приеме в НП «Центризыскания» и оплативших вступительный взнос.
Оглашен список организаций, подавших заявления.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за»  -  7
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.
Решили: Принять в члены НП «Центризыскания» организации, согласно списку Приложение № 1.

По второму вопросу слушали Кушнира Л.Г. об утверждении заключений Контрольного комитета НП «Центризыскания» по членам НП «Центризыскания» согласно Приложению № 2 и выдаче данным членам НП «Центризыскания» свидетельств о допусках к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за»  -  7
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания» о выдаче членам НП «Центризыскания», согласно списку (Приложение № 2) свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Генеральному директору НП «Центризыскания» осуществить выдачу указанных свидетельств и внести данную информацию в реестр членов НП «Центризыскания», с последующим размещением на официальном сайте НП «Центризыскания» - www.np-ciz.ru.

По третьему вопросу слушали Кушнира Л.Г. с предложением:
-заменить ранее выданное ООО «Геометр-Центр» свидетельство 01-И № 079 от 12.11.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 592, в связи с поступлением от ООО «Геометр-Центр» заявления № 97-01 об увеличении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

-заменить ранее выданное ООО «ГЕОБУРСЕРВИС» свидетельство 01-И № 233 от 23.11.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 599, в связи с поступлением от ООО «ГЕОБУРСЕРВИС»  заявления № 02/10 от 24.05.2010 г. об уменьшении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

-заменить ранее выданное ООО «БУРГЕОСЕРВИС» свидетельство 01-И № 296 от 14.01.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 601, в связи с поступлением от ООО «БУРГЕОСЕРВИС» заявления № 04/10 от 24.05.2010 г. об уменьшении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

-заменить ранее выданное ООО «Мещерский научно-технический центр» свидетельство 01-И № 067 от 23.10.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 593, в связи с поступлением от ООО «Мещерский научно-технический центр» заявления № 0603/010-1 от 03.06.2010 г. об увеличении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

-заменить ранее выданное ОАО «ЦКЭ» свидетельство № 01-И № 537 от 27.04.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 594, в связи с поступлением от ОАО «ЦКЭ» заявления об увеличении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
-заменить ранее выданное ООО «ПК Геосфера» свидетельство № 01-И № 508 от 07.04.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 595, в связи с изменением адреса государственной регистрации ООО «ПК Геосфера»;
-в связи с реорганизацией и изменением организационно-правовой формы с общества с ограниченной ответственностью на открытое акционерное общество заменить ранее выданное ОАО ««Строительная компания «Мост» свидетельство  01-И № 531 от 20.04.2010 г. свидетельством № 01-И № 596;
-заменить ранее выданное ООО «НПП «ГИ» свидетельство 01-И № 479 от 18.03.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 598, в связи с изменением адреса государственной регистрации ООО «НПП «ГИ»;
-заменить ранее выданное ОАО «Концерн МонАрх» свидетельство 01-И № 555 от 14.05.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 597, в связи с изменением адреса государственной регистрации ОАО «Концерн МонАрх»;
-заменить ранее выданное ОАО «Концерн МонАрх» свидетельство 01-И № 555 от 14.05.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 597, в связи с изменением адреса государственной регистрации ОАО «Концерн МонАрх»;

-заменить ранее выданное ЗАО «Казанский Гипронииавиапром» свидетельство 01-И № 040 от 30.09.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 602, в связи с поступлением от ЗАО «Казанский Гипронииавиапром» заявления о внесении изменений в свидетельство в соответствии с Приказом Минрегиона России № 480 от 21.10. 2009 г.;
-заменить ранее выданное ГУП  «МосжилНИИпроект» свидетельство 01-И № 086 от 11.11.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 603, в связи с поступлением от ГУП «МосжилНИИпроект» заявления о внесении изменений в свидетельство в соответствии с Приказом Минрегиона России № 480 от 21.10. 2009 г.;
-заменить ранее выданное ООО «Изыскатель» свидетельство 01-И № 062 от 14.10.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 603, в связи с поступлением от ООО «Изыскатель» заявления № 18 от 27.04.2010 г. о повышении уровня ответственности видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
Результаты голосования:

«за»  -  7
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили:
-заменить ранее выданное ООО «Геометр-Центр» свидетельство 01-И № 079 от 12.11.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 592, в связи с поступлением от ООО «Геометр-Центр» заявления № 97-01 об увеличении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

-заменить ранее выданное ООО «ГЕОБУРСЕРВИС» свидетельство 01-И № 233 от 23.11.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 599, в связи с поступлением от ООО «ГЕОБУРСЕРВИС»  заявления № 02/10 от 24.05.2010 г. об уменьшении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

-заменить ранее выданное ООО «БУРГЕОСЕРВИС» свидетельство 01-И № 296 от 14.01.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 601, в связи с поступлением от ООО «БУРГЕОСЕРВИС» заявления № 04/10 от 24.05.2010 г. об уменьшении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

-заменить ранее выданное ООО «Мещерский научно-технический центр» свидетельство 01-И № 067 от 23.10.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 593, в связи с поступлением от ООО «Мещерский научно-технический центр» заявления № 0603/010-1 от 03.06.2010 г. об увеличении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

-заменить ранее выданное ОАО «ЦКЭ» свидетельство № 01-И № 537 от 27.04.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 594, в связи с поступлением от ОАО «ЦКЭ» заявления об увеличении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

-заменить ранее выданное ООО «ПК Геосфера» свидетельство № 01-И № 508 от 07.04.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 595, в связи с изменением адреса государственной регистрации ООО «ПК Геосфера»;

-в связи с реорганизацией и изменением организационно-правовой формы с общества с ограниченной ответственностью на открытое акционерное общество заменить ранее выданное ОАО ««Строительная компания «Мост» свидетельство  01-И № 531 от 20.04.2010 г. свидетельством № 01-И № 596;

-заменить ранее выданное ООО «НПП «ГИ» свидетельство 01-И № 479 от 18.03.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 598, в связи с изменением адреса государственной регистрации ООО «НПП «ГИ»;

-заменить ранее выданное ОАО «Концерн МонАрх» свидетельство 01-И № 555 от 14.05.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 597, в связи с изменением адреса государственной регистрации ОАО «Концерн МонАрх»;

-заменить ранее выданное ОАО «Концерн МонАрх» свидетельство 01-И № 555 от 14.05.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 597, в связи с изменением адреса государственной регистрации ОАО «Концерн МонАрх»;

-заменить ранее выданное ЗАО «Казанский Гипронииавиапром» свидетельство 01-И № 040 от 30.09.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 602, в связи с поступлением от ЗАО «Казанский Гипронииавиапром» заявления о внесении изменений в свидетельство в соответствии с Приказом Минрегиона России № 480 от 21.10. 2009 г.;

-заменить ранее выданное ГУП  «МосжилНИИпроект» свидетельство 01-И № 086 от 11.11.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 603, в связи с поступлением от ГУП «МосжилНИИпроект» заявления о внесении изменений в свидетельство в соответствии с Приказом Минрегиона России № 480 от 21.10. 2009 г.;

-заменить ранее выданное ООО «Изыскатель» свидетельство 01-И № 062 от 14.10.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 603, в связи с поступлением от ООО «Изыскатель» заявления № 18 от 27.04.2010 г. о повышении уровня ответственности видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Председательствующий
 Л.Г.Кушнир
Секретарь                                                                                                               А.В. Акимов
Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»
№ 31 от 23.06.10 г.

Список кандидатов в члены НП «Центризыскания»
1. ООО «Континент-С»
2. ИП Положевец Александр Тихонович
3. ООО «Градостроительный центр»
4. ООО «Сибиряк-Проект»
5. ЗАО «Желдорпроект»
6. ЗАО «Комтехтранс»
7. ООО «Примгеодезия»
8. ЗАО «Гео-Надир»
9. ЗАО «ПетроМоделинг»
10. ООО «Дальгеострой»
11. ФГУ «ЦЛАТИ по Сибирскому ФО»
12. ИП Сидоров Павел Григорьевич
13. ООО «ПНИИС-Изыскания»
14. ООО «ГеоГрадСтрой»
Приложение № 2

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»
№ 31 от 23.06.10 г.
Список членов НП «Центризыскания»,

претендующих на получение свидетельств о допуске

к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

1. ООО «Континент-С»
2. ИП Положевец Александр Тихонович
3. ООО «Градостроительный центр»
4. ООО «Сибиряк-Проект»
5. ЗАО «Желдорпроект»
6. ЗАО «Комтехтранс»
7. ООО «Примгеодезия»
8. ЗАО «Гео-Надир»
9. ЗАО «ПетроМоделинг»
10. ООО «Дальгеострой»
11. ООО «Мост-М»
12. ФГУ «ЦЛАТИ по Сибирскому ФО»
13. ИП Сидоров Павел Григорьевич
14. ООО «Геолэнд»
15. ООО «ПНИИС-Изыскания»
16. ООО «ГеоГрадСтрой»